
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СОВЕТ ПОСЕЛКА ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

ГОРОДСКОГО ТИПА УРУССУ УРУССЫ mOhOP ТИБЫИДАГЫ ПОСЕЛОГЫ
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТЫ

РАЙОНА 423950, Урыссу шэЬэр тибындагы поселогы,
423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, 38 Пушкин урамы, 38

Тел.: 8(85593)2-92-40, факс: 2-61-50, e-mail. Pgt.Urussu@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 26 октября 2020 г. № 1

О назначении схода граждан в муниципальном образовании «поселок городского 
типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

по вопросу введения средств самообложения (разовых платежей) в 2021 году в 
муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25.1, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 20, 24 Закона Республики Татарстан от 
28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 
статьями 16, 44 Устава муниципального образования «поселок городского типа 
Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, приятого 
решением Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального 
района от 28.04.2020 № 5, и Положением «О порядке подготовки и проведения 
схода граждан в муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», принятого 
решением Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального 
района от 09.10.2020 г. № 7

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить сход граждан в муниципальном образовании «поселок 
городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан по вопросу введения средств самообложения (разовых платежей) в 2021 
году в муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

2. В муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан провести сход 
граждан в 43 этапа :

- первый этап схода граждан в 10 часов 00 минут 06.11.2020 г. 
пгт Уруссу, во дворе дома № 17 ул. Уруссинская__________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Уруссинская д. 1-15а (не четная сторона, частный 
сектор), 17,19; ул. Поэта Сирина, д. 17,19, пер. Техснабский;

mailto:Pgt.Urussu@tatar.ru


- второй этап схода граждан в 11 часов 00 минут 06.11.2020 г. во дворе дома 
№ 26 по ул. Уруссинская,_________________________________________

(место проведения, адрес)
В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 

по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Уруссинская д.22а,24,26;

- третий этап схода граждан в 12 часов 00 минут 06.11.2020 г. во дворе дома 
№ 34 по ул. Уруссинская,_________________________________________

(место проведения, адрес)
В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 

по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Уруссинская, д. 30,32,34, д. 29-39(не четная сторона 
частный сектор)

- четвертый этап схода граждан в 11 часов 00 минут 07.11.2020 г. во дворе 
дома № 4 по пер. Молодежный,_________________________________________

(место проведения, адрес)
В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 

по адресу п.г.т. Уруссу, пер. Молодежный, д. 2,4,6, ул. Тукая, 6,2а

- пятый этап схода граждан в 12 часов 00 минут 07.11.2020 г. детская 
площадка по адресу пер. Славянский , 4

(место проведения, адрес)
В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 

по адресу п.г.т. Уруссу, пер. Славянский, д.2,6,8,10,14,16,18; пер. Строительный, 
д.2,4; пер. Мол одежный, д. 1,3; ул. Пушкина, д. 40,46,48,50

- шестой этап схода граждан в 13 часов 00 минут 07.11.2020 г. п.г.т. Уруссу, 
во дворе дома № 9 по ул. Луговой____________________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Луговая, д. 9, ул. Луговая (частный сектор)

- седьмой этап схода граждан в 13 часов 00 минут 09.11.2020 г. пгт Уруссу 
парк «Чкалова» по ул. Куйбышева__________________________________________

(место проведения, адрес)
В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 

по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Куйбышева, д. 9,11,12,13а, 14,16,25,27,29,31; Тукая, д. 1- 
17 (частный сектор); ул. Чкалова(частный сектор), ул. Декабристов, ул. 
Уруссинская, д. 2г -  16(частный сектор) ул. Кирова (частный сектор), ул. 
Гладилова;

- восьмой этап схода граждан в 14 часов 00 минут 09.12.2020 г. п.г.т. Уруссу, 
детская площадка во дворе дома 8 по ул. Горького_____________________

(место проведения, адрес)



В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Горького, д. 4а, 6,8,10,12, ул. Ленина, д.20, Луговая, д. 
29;

- девятый этап схода граждан в 11 часов 00 минут 10.11.2020 г. пгт Уруссу во 
дворе дома № 6 по ул. М.Джалиля__________________________________________

(место проведения, адрес)
В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 

по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Куйбышева, 7,15,19; ул. Тукая, д, 19,19а; ул.
М.Джалиля, д. 6,6а,66

- десятый этап схода граждан в 13 часов 00 минут 11.11.2020 г. пгт Уруссу, 
ул. Мияссарова д. 69 ЩДТ)_________________________________________

(место проведения, адрес)
В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 

по адресу п.г.т. Уруссу, ул.Комсомольская. 28,30; ул. Жукова, д. 41,43,45,47,49; 
Мияссарова, д. 48,50.

- одиннадцатый этап схода граждан в 14 часов 00 минут 11.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу, ул. Мияссарова д. 69 ЩДТ)_________________________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Мияссарова, ул. Комсомольская, ул. Татарстан, пер. 
Вокзальный, пер. Ютазинский

- двенадцатый этап схода граждан в 16 часов 00 минут 12.11.2020 г. пгт 
Уруссу, ул. Ф.Каримова во дворе дома 12_____________________________________

(место проведения, адрес)
В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 

по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Ф. Каримова, д. 1,2,3,10,12

- тринадцатый этап схода граждан в 11 часов 00 минут 14.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу дворе дома № 52 ул. Пушкина______________________________________

(место проведения, адрес)
В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 

по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д. 52,54, ул. Ленина, д. 12

- четырнадцатый этап схода граждан в 12 часов 00 минут 14.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу дворе дома № 101 ул. Пушкина_____________________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина д. 95,97,99,101,103,103а ;

- пятнадцатый этап схода граждан в 13 часов 00 минут 14.11.2020 г. дворе 
дома № 105 ул. Пушкина__________________________________________________

(место проведения, адрес)



В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул.Пушкина д. 105,107,111,113,ул. Пушкина д.62-66,74-86,
115-131, ул. Байляровский водозабор ;

- шестнадцатый этап схода граждан в 15 часов 00 минут 14.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу, во дворе дома № 3 по ул. Горького______________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д. 85,87,91; ул. Ленина, д. 16; ул. Горького,
Д. 1,3;

- семнадцатый этап схода граждан в 11 часов 00 минут 15.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу во дворе дома № 236 по ул. Тукая_____________________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Тукая, 21,23,23а,236,23в,25, 25а,256

- восемнадцатый этап схода граждан в 12 часов 00 минут 15.11.2020 г. п.г.т. 
во дворе дома № 22 по ул. Уруссинская___________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу , ул. Уруссинская. д. 22, ул. М.Джалиля, д. 1,3

- девятнадцатый этап схода граждан в 13 часов 00 минут 15.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу, ул. Пушкина, д. 22, школа №3____________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу ул.Береговая д.с 1Г-71; ул.Октябрьская д. с 1Д-72; 
ул.Шарипова д.1В -83.

- двадцатый этап схода граждан в 14 часов 00 минут 16.11.2020 г. дворе дома 
№51 ул. Уруссинская_______________________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Уруссинская, д. 42, 51, 51а, д. 43-49(частный сектор), 
пер. Химиков, д. 1,3,5; ул. П.Сирина, д. 31,33,37,39

- двадцать первый этап схода граждан в 16 часов 00 минут 17.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу, пгт Уруссу парк «Чкалова» по ул. Куйбышева________________________

(место проведения, адрес)



В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Куйбышева, д. 1,3,За,5; ул. М.Джалиля, д.2а,2в, 26, ул. 
Кирова, д. 42, 44; ул. Чкалова, д.28, 30,33,35,37

- двадцать второй схода граждан в 17 часов 00 минут 18.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу, пгт Уруссу во дворе дома 43 по ул. А.Шамкина_____________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителе!! зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. А.Шамкина, д. 43,46.48.49,51.53;

- двадцать третий этап схода граждан в 11 часов 00 минут 19.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу, парк «Семейный» по ул. Уруссинской______________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина д.68,72, Уруссинская,55,56,58,70,72, ул. 
Пионерская, д. 1,4,5,6,7,9

- двадцать четвертый этап схода граждан в 12 часов 00 минут 19Д1.2020 г. 
п.г.т. Уруссу, пгт Уруссу, во дворе дома № 6 по ул. Ленина___________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Ленина, д. 2,4,6,8,10;

- двадцать пятый этап схода граждан в 13 часов 00 минут 21.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу, во дворе дома № 7 по ул. Ленина_____________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Ленина, д. 3,5,7,9;

- двадцать шестой этап схода граждан в 14 часов 00 минут 21.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу сквер Памяти воинам- интернационалистам Афганцам_______________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Козина, ул.А.Шамкина 1-42 (частный сектор), 
ул.П.Сирина 1-36 (частный сектор)

- двадцать седьмой этап схода граждан в 11 часов 00 минут 22.11.2020 г. 
п.г.т. Уруссу, ул. во дворе № 11 по ул. М.Джалиля___________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. М.Джалиля, д. 9,11; ул. Пушкина, д. 77;



- двадцать восьмой этап схода граждан в 12 часов 00 минут 22.11.2020 г. 
п.г.т. стадион «Энергия» ул. Луговая, 64___________________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Береговая д.75-107; ул. Октябрьская д.76-86; ул. 
Шарипова д.86-130.

- двадцать девятый этап схода граждан в 13 часов 00 минут 23.11.2020 г. 
п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д. 22, школа №3________________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина д. 1-75; 2-30. ул. Маяковского, ул.Свердлова; 
ул. Гоголя

- тридцатый этап схода граждан в 15 часов 00 минут 23.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу перед домом № 64 по ул. Островского____________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Островского, ул. Набережная, пер. Островского, пер. 
Набережный

- тридцать первый этап схода граждан в 13 часов 00 минут 25.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу, стадион «Энергия» ул. Луговая, 64______________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Шакурова, пер. Спортивный, ул. Шарипова, д. 121-131; 
ул. М.Джалиля, 32-40, ул. Майская, ул. Речная, ул. Ленина д. 19а,22,24

- тридцать второй этап схода граждан в 14 часов 00 минут 25.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу, ул. Мияссарова д. 69 ЩДТ)____________________________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, ул. Жукова, ул. Западная, ул. Г. Камала, ул. Г. Ахунова, ул. 
Ф. Яруллина,ул. 50 лет Уруссу, ул. С. Сайдашева.

- тридцать третий этап схода граждан в 15 часов 00 минут 26.11.2020 г. п.г.т. 
Уруссу, мкр. Солнечный, проезд Северный д. 1___________________

(место проведения, адрес)

В список участников схода граждан включить жителей зарегистрированных 
по адресу п.г.т. Уруссу, Ул.Восточная, Ул.Ф.Каримова (частный сектор), ул. 
С.Губайдуллиной, ул.Юбилейная, ул.Энергетиков, ул.25 лет Ютазинского района,



ул. Е.Цыганова, ул.М.Литвинова, ул.Зеленая, ул.В.Шибанова, Северный проезд, 
Южный проезд, ул.Мира, ул.Солнечная, ул.Т.Мажитова

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли Вы на введение средств самообложения (разовых платежей) в 
2021 году в сумме 400 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, 
зарегистрированного по месту жительства на территории муниципального 
образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан, на введение средств самообложения (разовых 
платежей) в сумме 200 рублей, что составляет 50 % от размера суммы средств 
самообложения (разовых платежей) для студентов очных форм обучения 
зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального 
образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан, с освобождением от оплаты (уплаты) средств 
самообложения (разовых платежей) участников Великой Отечественной войны и 
лиц, приравненных к ним, вдов участников ВОВ, служащих в рядах Российской 
Армии, инвалидов 1,2 группы, инвалидов детства, лиц старше 80 лет, и 
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ:

1) Приведение в нормативное состояние дорог и тротуаров на территории 
муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан (строительство, реконструкция, 
асфальтирование, ремонт, щебенение, замена и установка бордюрного камня, 
приобретение строительных материалов): по ул. М. Джалиля, ул. Шакурова, ул. 
Козина, ул. Тукая, ул. Альберта Шамкина, ул. Набережная, ул. Комсомольская;

3) В случае образования экономии по отдельным вопросам разрешить 
Исполнительному комитету поселка городского типа Уруссу направить средства 
самообложения (разовые платежи) на решение других вопросов, определенных 
сходом граждан.

4. Обнародовать настоящее постановление на специальных информационных 
стендах на территории муниципального образования «поселок городского типа 
Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
опубликовать на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб- адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, и разместить на официальном сайте Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

«ЗА» «ПРОТИВ».

Г лава поселка городского 
Ютазинского муниципаль 
Республики Татарстан А.А. Шафигуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru

